
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 15.11.2018 г.    г. Краснодар    № 1409 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1. й Пузин А.Д. Краснодар,  

СШ № 9 

Орган управления 

ФК и С МО 

Бондаренко Г.Н. 

Восточное боевое единоборство 

2.  Медоний Н.А. Брюховецкий р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Романов А.Д. 

Дзюдо 

3.  Манукян Л.Г. Сочи,  

СШОР № 4 

Орган управления 

ФК и С МО 

Антонян Р.А. 

4.  Бушманов Д.С. Краснодар,  

СШ «Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Годовников Ю.А. 

Киокусинкай 

5.  Горобец Т.Р. Краснодар, СШ № 1 Орган управления 

образованием МО 

Соловьёв А.О. 

6.  Заремук М.Р. -«- -«- Попов А.Г. 

Настольный теннис 

7.  Сагакян С.В. Апшеронский р-н, 

СШ «Олимп» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Деманов Д.В. 

Прыжки на батуте 

8.  Божко И.Д. Новороссийск,  

СШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Давитадзе Н.В. 

9.  Одиноков Е.В. -«- -«- -«- 

10.  Юферова М.Ю. -«- -«- -«- 

Самбо 



 2 

11.  Арбузов Т.Д. Тихорецкий р-н, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Козлова В.В. 

12.  Соколов Н.М. Анапа,  

ДЮСШ № 4 

Орган управления 

образованием МО 

Гобечия М.В. 

13.  Касумов И.А. Армавир, ЦОП по 

самбо и дзюдо 

Министерство ФК 

и С КК 

Погосян В.Г. 

Спортивная акробатика 

14.  Саруханян Д.С. Туапсинский р-н, 

СШ № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Александрова Т.К. 

15.  Шоно В.А. -«- -«- -«- 

16.  Лимарева С.С. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Скрябина И.В. 

Спортивная борьба 

17.  Григорюк А.А. Армавир, СШОР по 

спорт.борьбе 

Орган управления 

ФК и С МО 

Щербаков Н.Е. 

18.  Никитченко Н.М. -«- -«- -«- 

19.  Дронов С.А. Лабинский р-н, 

СШСБ 

Динамо Кравцов А.Г. 

20.  Григорян А.А. Новопокровский р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Пашков В.Г. 

21.  Селезнев И.М. Анапа,  

СШОР № 1 

Орган управления 

ФК и С МО 

Мартиросян Р.Б. 

Спортивный туризм 

22.  Кузнецов Д.П. Славянский р-н, 
ДЮСШ «Белая ладья» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Любимцев А.К. 

Тяжелая атлетика 

23.  Гордзий Д.А. Красноармейск. р-н, 

ЦОП по т/а 

Министерство ФК 

и С КК 

Богданов В.Ю. 

24.  Кабанец М.А. -«- -«- -«- 

25.  Хоружий Д.Д. -«- -«- -«- 

26.  Ведерников Н.Е. Сочи,  

СШ № 13 

Орган управления 

ФК и С МО 

Луканин В.В. 

27.  Ененко М.В. Ейский р-н,  

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

Крошечкин А.В. 

28.  Крупецкий С.О. Краснодар,  

ЦОП по т/а 

Министерство ФК 

и С КК 

Стадник В.Б. 

29.  Шмарин Д.Д. Горячий Ключ,  

ЦОП по т/а 

-«- Шмарин Д.А. 

Универсальный бой 

30.  Милевский А.А. Абинский р-н,  

СШ «Юность» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Туров М.Е. 

Шашки 

31.  Гунько О.А. Новороссийск Орган управления 

ФК и С МО 

Ванян А.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 



 3 

Рукопашный бой 

1.  Гринько Н.В. Краснодар Динамо Стрига О.Н. 

Самбо 

2.  Аванесян Г.В. Армавир, ЦОП по 

самбо и дзюдо 

Министерство ФК 

и С КК 

Бородин В.Г. 

Спортивная акробатика 

3.  Выголова Н.Р. Краснодар, ЦОП им. 

Г.К.Казаджиева 

Министерство ФК 

и С КК 

Жане А.Ч.,  

Жане Т.А., 

Яковенко О.В., 

Серебрякова О.П. 

4.  Нерчевская Л.К. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Скрябина И.В. 

Спортивная борьба 

5.  Гакаме Э.Б. Краснодар,  

ДЮСШ № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Лазорька А.В., 

Ермаков И.Е. 

6.  Хамаев Р.А. Ейский р-н,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Дзюбенко В.А. 

Шахматы 

7.  Балаян Э.М. Сочи,  

ДЮСШ № 11 

Орган управления 

ФК и С МО 

Ильенков Е.С. 

8.  Деревщиков Н.К. -«- -«- Лобанов Ю.И. 

9.  Хрипаченко А.В. Новороссийск, 

СЮСШ «Каисса» 

Орган управления 

образованием МО 

Бондаренко Е.М. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 

Лёгкая атлетика 

1.  Корецкая С.И. Краснодар,  

ЦОП по л/а 

Министерство ФК 

и С КК 

24.08.2018 

Полиатлон 

2.  Комаров Д.О. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

01.12.2018 

Спортивная акробатика 

3.  Чупахина Э.Г. Краснодар, ЦОП им. 

Г.К.Казаджиева 

Министерство ФК 

и С КК 

15.12.2018 

4.  Коростышевская В.Б. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

27.12.2018 

5.  Коротченко В.Р. -«- -«- 27.12.2018 

6.  Забродоцкий В.А. -«- -«- 15.12.2018 

Спортивная борьба 

7.  Безденежный З.А. Краснодар,  

СШ № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

14.11.2018 

Спортивный туризм 

8.  Сурков Н.И. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

01.12.2018 

Тхэквондо 

9.  Антошин А.А. Тихорецкий р-н, Орган управления 06.12.2018 



 4 

СШОР «Витязь» ФК и С МО 

10.  Нижник К.А. Тихорецкий р-н, 

СШОР «Витязь» 

Орган управления 

ФК и С МО 

06.12.2018 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


